ДОГОВОР №_____
на организацию и оказание медицинских услуг

Medwings Consalting GmbH с одной стороны
и
,

именуемый в дальнейшем Клиент, с другой стороны, заключили настоящий договор:
1. Предмет договора.
Medwings Consalting GmbH берет на себя обязательства обеспечить в соответствии с программой  медицинских услуг Пациенту _________________________________________________ на территории Германии, а Клиент обязуется оплачивать в полном объеме услуги Medwings Consalting GmbH в соответствии с Калькуляцией , являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
2. Обязанности сторон.
2.1.
Medwings Consalting GmbH:
2.1.1.
Организует амбулаторное или/и стационарное обследование и лечение Пациента (включая проведение операции, если это предусмотрено программой медицинской помощи), производит подбор специалистов для обеспечения Пациенту квалифицированной медицинской помощи, а также  осуществляет медицинский мониторинг.
2.1.2.
Ведет учет стоимости оказанных Пациенту в рамках настоящего договора медицинских услуг, а также денежных средств, поступивших от Клиента.

2.1.3.
Ставит в известность Клиента о возникновении обстоятельств, которые могут привести к сокращению или увеличению объема медицинской помощи.
2.1.4.
После окончания оказания медицинских услуг предоставляет подробную выписку из медицинских документов Пациента в оригинале, а также с переводом.
2.1.5.
Направляет Клиенту документы, необходимые для получения въездной визы Пациентом и сопровождающими его лицами.
2.1.6.
Оказывает иные дополнительные услуги, если они согласованы с Клиентом, а именно:
· встречу, транспортировку, и дальнейшее сопровождение Пациента и сопровождающих его лиц в Германии;
· сопровождение переводчиком по всему маршруту следования Пациента, а также в процессе оказания Пациенту медицинских услуг;
· иные оговоренные и согласованные сторонами услуги, в том числе  экскурсионные, транспортные, персональной охраны и т.д.
стр. 1 из 4
2.2.
Клиент.
2.2.1.
Своевременно, в установленные настоящим договором сроки, производит оплату медицинских и дополнительных (п. 2.1.6.) услуг в соответствии с Калькуляцией, оформленной Medwings Consalting GmbH.
2.2.2.
Своевременно предоставляет  Medwings Consalting GmbH известные ему сведения из истории болезни Пациента,  результаты ранее проведенных исследований и анализов;
2.2.3.
Своевременно предоставляет документы, необходимые для оказания визовой поддержки Пациента и сопровождающих его лиц.
2.2.4.
Обеспечивает необходимое медицинское страхование Пациента и сопровождающих его лиц на случай острого заболевания, травмы, отравления, исключая страхование рисков, относящихся к мероприятиям по оказанию медицинских услуг в соответствии с настоящим договором.

3. Порядок расчетов.
3.1.
Клиент производит 100% предоплату стоимости медицинских услуг в соответствии с выставленным Medwings Consalting GmbH счетом в течение 5  банковских дней с момента подписания настоящего договора.
3.2.
Medwings Consalting GmbH самостоятельно производит расчет с лечебными учреждениями за медицинские услуги, оказанные Пациенту.

3.3.
Клиент производит 100% предоплату стоимости дополнительных услуг, оказываемых в рамках настоящего договора  (п 2.1.6.).
3.4.
Если в процессе оказания медицинских услуг Пациенту выяснятся обстоятельства, которые потребуют продолжения амбулаторного или стационарного обследования или/и лечения, либо потребуют оказания дополнительных медицинских услуг, то  Medwings Consalting GmbH в течение 5 дней информирует Клиента о возникновении таких обстоятельств и направляет ему дополнительную Калькуляцию и счет на оплату. В случае согласия Клиента с дополнительной Калькуляцией  Клиент производит оплату выставленного Medwings Consalting GmbH счета в течение 5 банковских дней. В противном случае Medwings Consalting GmbH обеспечивает вылет/убытие Пациента и сопровождающих его лиц и информирует Клиента о дате вылета/убытия Medwings Consalting GmbH.
3.5.
При возникновении обоснованной угрозы жизни и здоровью Пациента - Medwings Consalting GmbH» вправе за счет Клиента и без дополнительного согласования с ним, на основании медицинских показаний, организовать оказание Пациенту необходимых медицинских услуг, которые Клиент обязан оплатить в течение 5 банковских дней с момента получения счета от Medwings Consalting GmbH.
3.6.
В случае неполного использования денежных средств, перечисленных Клиентом в рамках настоящего договора, остаток этих средств возвращается Medwings Consalting GmbH Клиенту в течение 25 дней после окончания оказания медицинских услуг.

стр. 2 из 4
4.Дополнительные условия договора

4.1.
В случае отказа Клиента от медицинских услуг, он уведомляет об этом Medwings Consulting GmbH в письменном виде. Medwings Consulting GmbH возвращает Клиенту денежные средства, ранее переведенные им за вычетом суммы, равной 2,8% от суммы, указанной в счете-Калькуляции (в случае, если Пациенту уже была оказана часть медицинских услуг – также за вычетом  стоимости оказанных медицинских услуг).
4.2.
Услуги в рамках настоящего договора оказываются в соответствии с действующим законодательством Германии.
4.3.
Medwings Consulting GmbH не несет ответственность за возможный отказ Посольства Федеративной Республики Германии в предоставлении визы или ее продлении. В случае отказа в предоставлении визы Medwings Consulting GmbH возвращает «Клиенту» денежные средства на условиях, изложенных в п. 4.1.
5.Конфиденциальная информация
5.1.
Стороны настоящего договора обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении
информации, полученной  в ходе исполнения настоящего договора.
5.2.
Информация, полученная Medwings Consalting GmbH и Клиентом в процессе реализации настоящего договора,  о факте обращения Пациента за медицинской помощью, состоянии здоровья, диагнозе и иные сведения, полученные при обследовании и лечении Пациента, составляют врачебную тайну и не подлежат разглашению и передаче третьим лицам без письменного разрешения Пациента.

6.Ответственность сторон
6.1.
Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.
6.2.
Все споры и разногласия, возникшие в результате исполнения настоящего договора, решаются путем переговоров сторон.
6.3.
В случае невозможности прийти к соглашению , претензии сторон рассматриваются в суде первой инстанции г. Мюнстер .
6.4.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить.

стр. 3 из 4
7.Прочие условия договора
7.1.
Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств. Любые изменения и дополнения настоящего договора совершаются в письменной форме.
7.2.
Факт оплаты счета без подписания настоящего договора рассматривается как согласие с условиями договора.
7.3.
В части, не урегулированной настоящим договором, действуют нормы Германского Гражданского Права для действий, совершаемых на территории Германии и,  соответственно, нормы права страны Пациента и/или страны Клиента для действий, совершаемых на территории их стран.
7.4.
С момента подписания настоящего договора все предыдущие договоренности и переписка по теме договора теряют юридическую силу в той части, в которой они противоречат настоящему договору.
7.5.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон договора.

*Примечаие:
 В тексте настоящего договора используются следующие термины:

Клиент – сторона настоящего договора (физическое или юридическое лицо).
Пациент – лицо,  которому оказывается медицинская помощь.
Medwings Consalting GmbH                                 __________________________________

Krokusweg 14                                                          __________________________________

48150 Muenster                                                       __________________________________

Deutschland                                                              __________________________________

                                                                                                                           (Если клиент часное лицо, то паспортные данные клиента)
___________________                                                      ___________________

(подпись)                                                                                                                         (подпись)

___________________                                                      ___________________
(дата)                                                                                                                                (дата)
  стр. 4 из 4